FR. Pleniorem tamen declinationem horum quatuor verborum, ut reddas mihi, depono ; id est, *sum, fero, edo, volo*. — SAXO. Inusitata est in multis locis illorum declinatio. Attamen ut in magistrorum exemplis eorum reperitur ratio, pandam. *Sum* verbum neutrale est, quod declinatur sic : *Sum, es, est* : *Plural. Sumus, estis, sunt. Præteritum imperfect. Eram, eras, erat. Plural. Eramus, eratis, erant. Præteritum perfect. Fui, fuisti, fuit. Plural. Fuimus, fuistis, fuerunt, vel fuere. Præterit. Plusquamperfect. Fueram, fueras, fuerat. Plural. Fueramus, fueratis,*

* *Infinitivus desideratur.*

fuerant. Futuro. Ero, eris, erit. Plural. Erimus, eritis, erunt. Imperativo modo tempore præsentis, ad secundam et tertiam personam : Sis vel es, sit. Plur. Simus [estote vel] sitis, sint ; et sunt et suntote. Optativo modo tempore præsens et Præteritum imperfect. Utinam essem, esses, esset : Plural. Essemus, essetis, essent. Præterit. Perfect. et Plusquamperfect. Fuissem, fuisses, fuisset. Plural. Fuissemus, fuissetis, fuissent. Futurum. Sim, sis, sit : Plural. Simus, sitis, sint. Coniunctivo modo tempore præsentis : cum sim, sis, sit. Plural. Simus, sitis, sint. Imperfecto : Essem, esses, esset. Plural. Essemus, essetis, essent. Perfectum. Cum fuerim, fueris, fuerit. Plur. Fuerimus, fueritis, fuerint. Plusquamperfectum : Cum fuissem, fuisses, fuisset. Plural. Fuissemus, fuissetis, fuissent. Futurum. Cum fuero, fueris, fuerit. Plural. Fuerimus, fueritis, fuerint. Infinitivo modo, numero et personis, tempore præsentis : esse. Præterito : fuisse. Futuro ; esse, et ire, et fore.

289 Cujus præsens participium veteres *ens* proferrebant, unde componitur *potens*. Nam futurum magis a *fi* verbo videtur nasci. Potest tamen et a *fui* esse existimari. Sic enim declinanda sunt ex eo composita : *Prosum, adsum, desum, obsum, [intersum, præsum, supersum]*. Et ex eis [tantum] duo participia præsentis temporis [sunt], id est : *præsens* et *absens*.

Fero verbum discretionis causa per syncopen abjicit *i* in secunda et tertia persona, propter *ferio* verbum, quod *ferio, feris, ferit*, facit. *Fero, fers, fert. Plural. Ferimus, fertis, ferunt. Imperfectum. Ferebam, ferebas, ferebat. Plural. Ferebamus, ferebatis, ferebant. Præteritum perfect. Tuli, tulisti, tulit. Plural. Tulimus, tulistis, tulerunt vel tulere. Præteritum plusquamperfectum. Tuleram, tuleras, tulerat. Plur. Tuleramus, tuleratis, tulerant. Futurum. Feram, feres, feret. Plur. Feremus, feretis, ferent. Imperativus. Fer [vel] feras, ferat. Plur. Feramus, ferte, ferant. Futurum : Ferto [vel feras], ferat. Et Plur. Feramus, fertote, ferant. Optativus. [Utinam] ferrem, ferres, ferret. Plural. Ferremus, ferretis, ferrent. Plusquamperfect. Tulissem, tulisises, tulisset. Plural. Tulissemus, tulissetis, tulissent. Futurum. Feram, feras, ferat. Plural. Feramus, feratis, ferant. Coniunctivi [modi temp. præsentis] feram, feras, ferat. Plural. Feramus, feratis, ferant. Imperfectum. Ferrem, ferres, ferret. Plural. Ferremus, ferretis, ferrent. Perfect. Tulerim, tuleris, tulerit. Plur. Tulerimus, tuleritis, tulerint. Plusquamperfect. Tulissem, tulisses, tulisset. Plur. Tulissemus, tulissetis, tulissent. Futurum. Tulerero, tuleris, tulerit. Plur. Tulerimus, tuleritis, tulerint.*